
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

Usnesení
5. zasedání zastupitelstva městského obvodu
konaného dne 22.06.2023

 

čís. 0069/ZMOb-Sle/2226/5
-

0093/ZMOb-Sle/2226/5

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Richard Vereš
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/17

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 22.06.2023

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0069/ZMOb-Sle/2226/5 KS/
ZMOb/14.0008/23

Zpráva ověřovatelů zápisu z 4. zasedání
Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava a určení ověřovatelů zápisu pro 5.
zasedání Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava

0070/ZMOb-Sle/2226/5 MA/
ZMOb/4.0021/23

Bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 39/6 v
k. ú. Koblov, obec Ostrava - Moravskoslezský
kraj, SSMSK, přísp. org.

0071/ZMOb-Sle/2226/5 MA/
ZMOb/4.0022/23

Prodej části pozemku p.č.st. 26/1, části pozemku
p.č.st. 26/2 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava;
zřízení věcného břemene - služebnosti

0072/ZMOb-Sle/2226/5 MA/
ZMOb/4.0023/23

Záměr prodeje pozemku parc. č. 1609/2 v k. ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

0073/ZMOb-Sle/2226/5 MA/
ZMOb/4.0024/23

Záměr prodeje pozemku parc. č. 152/4 v k. ú.
Kunčičky, obec Ostrava

0074/ZMOb-Sle/2226/5 MA/
ZMOb/4.0025/23

Záměr prodeje pozemku parc. č. 2042 a části
pozemku parc. č. 377 v k. ú. Koblov, obec
Ostrava

0075/ZMOb-Sle/2226/5 MA/
ZMOb/4.0026/23

Prodej části pozemku parc. č. 610/1 v k. ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

0076/ZMOb-Sle/2226/5 MA/
ZMOb/4.0027/23

Prodej části pozemku p.p.č. 337/50 v k. ú.
Heřmanice, obec Ostrava

0077/ZMOb-Sle/2226/5 MA/
ZMOb/4.0028/23

Prodej části pozemku parc. č. 2897/1 v k. ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

0078/ZMOb-Sle/2226/5 MA/
ZMOb/4.0029/23

Nabytí (koupě) spoluvlastnického podílu ve
výši id. 4/7 k pozemku p.č.st. 298/1, součástí
je stavba: Muglinov č.p. 279, v k. ú. Muglinov,
obec Ostrava

0079/ZMOb-Sle/2226/5 MA/
ZMOb/4.0030/23

Záměr prodeje pozemku p.p.č. 402/19 v k. ú.
Heřmanice, obec Ostrava

0080/ZMOb-Sle/2226/5 MA/
ZMOb/4.0031/23

Záměr prodeje části pozemku p.p.č. 420/1 v k. ú.
Muglinov, obec Ostrava

0081/ZMOb-Sle/2226/5 MA/
ZMOb/4.0032/23

Prodej části pozemku parc. č. 4303 v k. ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava; zřízení věcných
břemen - služebností; právo provést stavbu

0082/ZMOb-Sle/2226/5 MA/
ZMOb/4.0033/23

Záměr prodeje pozemku parc. č. 4404 v k. ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

0083/ZMOb-Sle/2226/5 FŠKaS/
ZMOb/10.0007/23

Poskytnutí dotace z rozpočtu SMO, městského
obvodu Slezská Ostrava - III/2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

0084/ZMOb-Sle/2226/5 FŠKaS/
ZMOb/10.0008/23

Odpis pohledávky

0085/ZMOb-Sle/2226/5 FŠKaS/
ZMOb/10.0009/23

Poskytnutí daru - péče o nalezená zvířata

0086/ZMOb-Sle/2226/5 INV/
ZMOb/12.0001/23

Souhlas s financováním investiční akce projektu
„Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava –
Heřmanice“ spolufinancované z programu
"Dotace pro jednotky SDH obcí" vyhlášeného
Ministerstvem vnitra - generálním ředitelstvím
Hasičského záchranného sboru ČR pro rok
2023 výzvy JSDH_V3_2023 - Stavba nebo
rekonstrukce požární zbrojnice

0087/ZMOb-Sle/2226/5 SV/
ZMOb/7.0002/23

Dodatek č. 4 ke zřizovací listině organizace
Sociální služby Slezská Ostrava, příspěvková
organizace

0088/ZMOb-Sle/2226/5 PRAV/
ZMOb/13.0002/23

Projednání žádosti o odpuštění penále

0089/ZMOb-Sle/2226/5 KS/
ZMOb/14.0009/23

Informativní zpráva o činnosti orgánů městského
obvodu Slezská Ostrava za období od 13. 04.
2023 do 07. 06. 2023

0090/ZMOb-Sle/2226/5 KS/
ZMOb/14.0010/23

Změny ve složení Rady městského obvodu
Slezská Ostrava

0091/ZMOb-Sle/2226/5 KS/
ZMOb/14.0011/23

Určení místostarosty, který bude zastupovat
starostu v době jeho nepřítomnosti, nebo
v době kdy starosta nevykonává funkci a
stanovení pořadí zastupování starosty ostatními
místostarosty

0092/ZMOb-Sle/2226/5 KS/
ZMOb/14.0012/23

Svěření zajišťování úkolů v samostatné
působnosti členům Rady městského obvodu
Slezská Ostrava

0093/ZMOb-Sle/2226/5 KS/
ZMOb/14.0013/23

Určení zástupu jednotlivých místostarostů v
době jejich nepřítomnosti nebo v době, kdy
místostarostové nevykonávají funkci

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

KS/ZMOb/14.0008/23
Zpráva ověřovatelů zápisu z 4. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava a určení ověřovatelů zápisu pro 5. zasedání Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0069/ZMOb-Sle/2226/5

250

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 zprávu ověřovatelů zápisu paní Ing. Vlasty Fajtlové a pana Ing. Ondřeje Slívy, o ověření zápisu

z 4.  zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, bez výhrad;
 
2) určuje
 za ověřovatele zápisu z 5. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava paní  Ivanu

Šmidákovou a pana Mgr. Alexandra Kuřila;
 
 

(zn. předkl.)
MA/ZMOb/4.0021/23
Bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 39/6 v k. ú. Koblov, obec Ostrava -
Moravskoslezský kraj, SSMSK, přísp. org.
 
Usnesení číslo: 0070/ZMOb-Sle/2226/5

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 bezúplatně nabýt

část pozemku parc. č. 39/6, ostatní plocha, silnice, v k. ú. Koblov, obec Ostrava, o výměře 182
m2, vymezenou geometrickým plánem č. 1505-216/2022 ze dne 13.12.2022 a označenou v něm
nově jako:

- pozemek parc. č. 39/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Koblov, obec Ostrava, o
výměře 123 m2,

od vlastníka:

Moravskoslezský kraj
sídlo: ul. 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 708 90 692
se svěřeným majetkem hospodaří:
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
sídlo: Úprkova 795/1, Přívoz, 702 00 Ostrava
IČO: 000 95 711

a uzavřít příslušnou smlouvu;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.12.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0022/23
Prodej části pozemku p.č.st. 26/1, části pozemku p.č.st. 26/2 v k. ú. Heřmanice, obec
Ostrava; zřízení věcného břemene - služebnosti
 
Usnesení číslo: 0071/ZMOb-Sle/2226/5

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 1.1.

o prodeji

části pozemku p.č.st. 26/1, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, v k. ú. Heřmanice, obec
Ostrava, o výměře 77 m2,
a
části pozemku p.č.st. 26/2, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, v k. ú. Heřmanice, obec
Ostrava, o výměře 4 m2,
vymezené geometrickým plánem č. 2525-13/2022 ze dne 11.02.2022 a označené v něm nově
jako:

- pozemek p.p.č. 1164, trvalý travní porost, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 81 m2,

1.2.

o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - vodovodního řadu DN 150

- na části pozemku p.p.č. 1164, trvalý travní porost, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře
81 m2,

a o uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, která tvoří
přílohu č. 4 předloženého materiálu, s kupujícím a povinným:

XXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXX
bytem: XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.12.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0023/23
Záměr prodeje pozemku parc. č. 1609/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0072/ZMOb-Sle/2226/5

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

1) vydává
 souhlas

k záměru města prodat

- pozemek parc. č. 1609/2, zahrada, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 493 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0024/23
Záměr prodeje pozemku parc. č. 152/4 v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0073/ZMOb-Sle/2226/5

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 souhlas

k záměru města prodat

- pozemek parc. č. 152/4, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, o
výměře 46 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0025/23
Záměr prodeje pozemku parc. č. 2042 a části pozemku parc. č. 377 v k. ú. Koblov, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 0074/ZMOb-Sle/2226/5

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 souhlas

k záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Koblov, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemek parc. č. 2042, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 12 m2,

část pozemku parc. č. 377, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 147 m2 z celkové výměry 257
m2, vymezená geometrickým plánem č. 1501-145a/2022 ze dne 30.03.2023 a označená v něm
nově jako:
- pozemek parc. č. 377/4, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 147 m2,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0026/23
Prodej části pozemku parc. č. 610/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0075/ZMOb-Sle/2226/5

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 o prodeji

části pozemku parc. č. 610/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, o výměře 3 571 m2, vymezené geometrickým plánem č. 4683-12/2022 ze dne 20.07.2022
a označené v něm nově jako:

- pozemek parc. č. 610/5, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o
výměře 149 m2,

a o uzavření kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 4 předloženého materiálu, s kupujícími:

do SJM
XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXX
a
XXXXXX XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXX
oba bytem: XXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0027/23
Prodej části pozemku p.p.č. 337/50 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0076/ZMOb-Sle/2226/5

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 o prodeji

části pozemku p.p.č. 337/50, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava,
o výměře 1 761 m2, vymezené geometrickým plánem č. 2318-29/2019 ze dne 05.04.2019 a
označené v něm nově jako:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

- pozemek p.p.č. 337/167, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře
22 m2,

a o uzavření kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 4 předloženého materiálu, s kupujícím:

XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXX
bytem: XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0028/23
Prodej části pozemku parc. č. 2897/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0077/ZMOb-Sle/2226/5

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 o prodeji

části pozemku parc. č. 2897/1, ostatní plocha, neplodná půda, v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, o výměře 2 448 m2, vymezené geometrickým plánem č. 4725-261/2022 ze dne
12.10.2022 a označené v něm nově jako:

- pozemek parc. č. 2897/62, ostatní plocha, neplodná půda, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
o výměře 122 m2,

a o uzavření kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 4 předloženého materiálu, s kupujícími do
SJM:

XXXXXXXX XXXXXXX, nar. 1964
a
XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. 1967
oba bytem: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX Ostrava

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0029/23
Nabytí (koupě) spoluvlastnického podílu ve výši id. 4/7 k pozemku p.č.st. 298/1,
součástí je stavba: Muglinov č.p. 279, v k. ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0078/ZMOb-Sle/2226/5

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

1) rozhodlo
 nekoupit nemovité věci v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, a to:

- spoluvlastnický podíl ve výši id. 4/7 k pozemku p.č.st. 298/1, zastavěná plocha a nádvoří,
o výměře 276 m2, součástí je stavba: Muglinov, č.p. 279, rodinný dům,

od vlastníka:

Česká republika
příslušnost hospodařit s majetkem státu:
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
sídlo: Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2
IČO: 697 97 111

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0030/23
Záměr prodeje pozemku p.p.č. 402/19 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0079/ZMOb-Sle/2226/5

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 nesouhlas

k záměru města prodat

pozemek p.p.č. 402/19, ostatní plocha, manipulační plocha, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o
výměře 389 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0031/23
Záměr prodeje části pozemku p.p.č. 420/1 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0080/ZMOb-Sle/2226/5

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 nesouhlas

k záměru města prodat nemovitou věc v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, konkrétně:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

- část pozemku p.p.č. 420/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 51 m2, z celkové
výměry 534 m2, dosud nevymezenou geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0032/23
Prodej části pozemku parc. č. 4303 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava; zřízení
věcných břemen - služebností; právo provést stavbu
 
Usnesení číslo: 0081/ZMOb-Sle/2226/5

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 1.1.

o prodeji

části pozemku parc. č. 4303, ovocný sad, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o celkové výměře
6 421 m2,
vymezené geometrickým plánem č. 4711-101/2022 ze dne 08.09.2022 a označené v něm nově
jako:

- pozemek parc. č. 4303/2, ovocný sad, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 3 506 m2,

1.2.

o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - vodovodního řadu DN 80

- na části pozemku parc. č. 4303/2, ovocný sad, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře
3 506 m2,

1.3.

o zřízení věcných břemen - služebností stezky a cesty

- k části pozemku parc. č. 4303/1, ovocný sad, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře
587 m2, pro pozemek parc. č. 4303/2, ovocný sad, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o
výměře 3 506 m2, a s tím související právo provést stavbu

a o uzavření smlouvy, která tvoří přílohu č. 4 předloženého materiálu, s kupujícími:

XX XXX
XXXXX XXXX XXXXXX XXXX XXXX
X
XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX
oba bytem: XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0033/23
Záměr prodeje pozemku parc. č. 4404 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0082/ZMOb-Sle/2226/5

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 nesouhlas

k záměru města prodat

- pozemek parc. č. 4404, orná půda, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 566 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/ZMOb/10.0007/23
Poskytnutí dotace z rozpočtu SMO, městského obvodu Slezská Ostrava - III/2023
 
Usnesení číslo: 0083/ZMOb-Sle/2226/5

210

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 a) o poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu

statutárního města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava žadatelům, dle důvodové zprávy
a příloh předloženého materiálu

b) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava
žadatelům, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.07.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/ZMOb/10.0008/23
Odpis pohledávky
 
Usnesení číslo: 0084/ZMOb-Sle/2226/5

160

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 odepsat pohledávku, a to konkrétně za panem XXXXXX XXXXXX, narozeným v roce XXXX,
bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXX. Pohledávka ve výši 54.476,97
Kč, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 30.06.2023

vedoucí odboru právního
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/ZMOb/10.0009/23
Poskytnutí daru - péče o nalezená zvířata
 
Usnesení číslo: 0085/ZMOb-Sle/2226/5

210

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 žádost o poskytnutí finančního příspěvku paní XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXX, bytem

XXXXXXX, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu
 
2) rozhodlo
 o poskytnutí peněžitého daru ve výši 50.000 Kč paní XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXX,

bytem XXXXXXX, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.07.2023
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

INV/ZMOb/12.0001/23
Souhlas s financováním investiční akce projektu „Rekonstrukce hasičské zbrojnice
Ostrava – Heřmanice“ spolufinancované z programu "Dotace pro jednotky SDH obcí"
vyhlášeného Ministerstvem vnitra - generálním ředitelstvím Hasičského záchranného
sboru ČR pro rok 2023 výzvy JSDH_V3_2023 - Stavba nebo rekonstrukce požární
zbrojnice
 
Usnesení číslo: 0086/ZMOb-Sle/2226/5

230

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 o závazku dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou předmětu plnění akce „Rekonstrukce

hasičské zbrojnice Ostrava – Heřmanice“ a poskytnutou dotací z prostředků Ministerstva vnitra
– generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky a Moravskoslezského
kraje do plné výše z vlastních zdrojů, dle přílohy č. 1 a  důvodové zprávy předloženého materiálu

 
 
SV/ZMOb/7.0002/23
Dodatek č. 4 ke zřizovací listině organizace Sociální služby Slezská Ostrava,
příspěvková organizace
 
Usnesení číslo: 0087/ZMOb-Sle/2226/5
Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 Dodatek č. 4 ke zřizovací listině organizace Sociální služby Slezská Ostrava, příspěvková
organizace, s účinností od 22. 6. 2023, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,

vedoucí odboru sociálních věcí
 

(zn. předkl.)
PRAV/ZMOb/13.0002/23
Projednání žádosti o odpuštění penále
 
Usnesení číslo: 0088/ZMOb-Sle/2226/5

170

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednalo
 žádost pana XXXXX XXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem XX XXXXXX XXXXXX

XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, o odpuštění penále určeného platebním
rozkazem Okresního soudu v Ostravě č.j. 137 C 30/2014-18 ze dne 10.7.2014; předmětná žádost
tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 30.06.2023

vedoucí odboru právního
2) rozhodlo
 nevyhovět žádosti pana XXXXX XXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem XX XXXXXX

XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, a neodpustit mu penále určené
platebním rozkazem Okresního soudu v Ostravě č.j. 137 C 30/2014-18 ze dne 10.7.2014,

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 30.06.2023
vedoucí odboru právního

 
(zn. předkl.)

KS/ZMOb/14.0009/23
Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období
od 13. 04. 2023 do 07. 06. 2023
 
Usnesení číslo: 0089/ZMOb-Sle/2226/5

250

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 Informativní zprávu o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od 13. 04.

2023 do 07. 06. 2023, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
KS/ZMOb/14.0010/23
Změny ve složení Rady městského obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0090/ZMOb-Sle/2226/5

250

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

1) odvolává
 paní Bc. Dagmar Macháčkovou, MPA z funkce místostarostky městského obvodu Slezská

Ostrava;
 
2) volí
 pana Mgr. Bc. Jiřího Stocha místostarostou městského obvodu Slezská Ostrava;
 
3) volí
 paní Bc. Dagmar Macháčkovou, MPA členkou Rady městského obvodu Slezská Ostrava.
 
 

(zn. předkl.)
KS/ZMOb/14.0011/23
Určení místostarosty, který bude zastupovat starostu v době jeho nepřítomnosti,
nebo v době kdy starosta nevykonává funkci a stanovení pořadí zastupování starosty
ostatními místostarosty
 
Usnesení číslo: 0091/ZMOb-Sle/2226/5

250

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 s účinností od 22.6.2023 usnesení Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava č. 0007/

ZMOb-Sle/2226/1 ze dne 20. 10. 2022, kterým zastupitelstvo určilo pořadí zastupování starosty
a místostarosty;

 
2) určuje
 že starostu v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává svou funkci, zastupuje,

jedná a rozhoduje ve všech věcech, které jsou svěřeny starostovi, místostarosta pan Ing. Roman
Goryczka;

 
3) určuje
 že v době nepřítomnosti starosty a místostarosty zastupujícího starostu v době jeho nepřítomnosti

dle bodu 2) tohoto usnesení zastupují starostu a místostostarostu místostarostové v tomto pořadí:

a) pan Vladimír Lyčka,

b) pan Ing. Ondřej Slíva,

c) pan Mgr. Bc. Jiří Stoch,

d) paní Ing. Ivona Vaňková.
 
 

(zn. předkl.)
KS/ZMOb/14.0012/23
Svěření zajišťování úkolů v samostatné působnosti členům Rady městského obvodu
Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0092/ZMOb-Sle/2226/5

250

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

1) ruší
 bod 4) usnesení Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava č. 0006/ZMOb-Sle/2226/1 ze

dne 20. 10. 2022, kterým Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava svěřilo zajišťování
úkolů v samostatné působnosti starostovi a místostarostům;

 
2) svěřuje
 a) starostovi panu Mgr. Richardu Verešovi

zajišťování úkolů na úsecích
- zastupování městského obvodu navenek,
- zahraničních styků a publicity činnosti orgánů městského obvodu,
- integrovaného záchranného systému, krizového řízení a hospodářských opatření pro krizové
stavy,
- legislativních a právních činností,
- udržitelného rozvoje a MA 21,
- vnitřního a vnějšího kontrolního systému,
- zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku

a přímé řízení
- odboru kanceláře starosty,
- odboru právního,
- útvaru interního auditu;

b) místostarostovi panu Ing. Romanu Goryczkovi

zajišťování úkolů na úsecích
- financí a rozpočtu,
- školství,
- kultury,
- sportu

a přímé řízení
- odboru financí, školství, kultury a sportu;

c) místostarostovi panu Vladimíru Lyčkovi

zajišťování úkolů na úsecích
- investic,
- strategického rozvoje,
- dotací a externího financování

a přímé řízení
- odboru investic a strategického rozvoje;

d) místostarostovi panu Ing. Ondřeji Slívovi

zajišťování úkolů na úsecích
- dopravy,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

- životního prostředí,
- hřbitovní správy,
- technické správy budov,
- energetiky

a přímé řízení
- odboru dopravy a životního prostředí,
- odboru technické správy;

e) místostarostovi panu Mgr. Bc. Jiřímu Stochovi

zajišťování úkolů na úsecích
- hospodářské správy,
- informačních technologií,
- bezpečnosti

a přímé řízení
- odboru hospodářské správy;
f) místostarostce paní Ing. Ivoně Vaňkové

zajišťování úkolů na úsecích
- majetku,
- bydlení,
- územního plánování

a přímé řízení
- odboru stavebního řádu,
- odboru majetkového;

g) člence rady paní Bc. Dagmar Macháčkové, MPA

zajišťování úkolů na úsecích
- sociálních věcí,
- sociálně-právní ochrany dětí,
- prevence kriminality,

a přímé řízení
- odboru sociálních věcí.

 
 

(zn. předkl.)
KS/ZMOb/14.0013/23
Určení zástupu jednotlivých místostarostů v době jejich nepřítomnosti nebo v době,
kdy místostarostové nevykonávají funkci
 
Usnesení číslo: 0093/ZMOb-Sle/2226/5

250

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 usnesení Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava č. 00088/ZMOb-Sle/2226/1 ze
dne 20. 10. 2022, kterým Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava určilo zástup
jednotlivých místostarostů;

 
2) určuje
 zastupování místostarostů takto:

a) místostarostu pana Ing. Romana Goryczku v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy
nevykonává funkci, zastupuje, jedná a rozhoduje místostarostka paní Ing. Ivona Vaňková,

b) místostarostu pana Vladimíra Lyčku v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává
funkci, zastupuje, jedná a rozhoduje místostarosta pan Ing. Ondřej Slíva,

c) místostarostu pana Ing. Ondřeje Slívu v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává
funkci, zastupuje, jedná a rozhoduje místostarosta pan Vladimír Lyčka,

d) místostarostu pana Mgr. Bc. Jiřího Stocha v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy
nevykonává funkci, zastupuje, jedná a rozhoduje místostarosta pan Ing. Ondřej Slíva,

e) místostarostku paní Ing. Ivonu Vaňkovou v době její nepřítomnosti nebo v době, kdy
nevykonává funkci, zastupuje, jedná a rozhoduje místostarosta pan Ing. Roman Goryczka.

 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/17




